

zmu, wyszliśmy jeszcze na miasto. Droga powrotna wydała się jakby krótsza, ale tak ponoć jest zawsze. Zatrzymaliśmy się jeszcze w Suchowoli, to środek Europy. Muszę przyznać, że w trakcie podróży humor nas nie opuszczał, więc podróż miała również swój urok – opowiedziała Maria.

Jak podsumowalibyście ten wyjazd? Jakie są jego owoce?

- Ja przede wszystkim poszerzyłam swoją wiedzę na temat innych kultur. Myślę, że pokonałam barierę językową i poznałam wielu wspaniałych ludzi z różnych zakątków Europy. Dodatkowo, spróbowałam litewskiej kuchni i zwiedziłam Wilno - to było niesamowite przeżycie – opowiedziała Julia.



- To była podróż, po której zostało nam masę wspomnień i doświadczeń. Jeszcze długo będziemy wspominać wiele śmiesznych historii, przeglądać fotki i wracać do pamiątek. Czekamy na kolejne przygody. Nie zmarnowaliśmy ani chwili i zwiedziliśmy tak dużo, jak tylko to było możliwe. Jesteśmy bardzo wdzięczni Pani Monice Szczepek, która włożyła całe serce w projekt i w to, abyśmy mogli przeżyć tak wspaniałą przygodę. Opiekę nad nami sprawowała także Pani Marzena Komska-Ciesielska, której również jesteśmy bardzo wdzięczni za wspólnie spędzony - niezwykle czas - podsumowali uczestnicy wyjazdu na Litwę.

Rozmowę przeprowadzili uczniowie z klasy 3d

Moc bycia człowiekiem - wielkie serca wolontariuszy



W Zespole Szkół Budowlanych w Brzozowie już drugi rok działa bardzo prężnie Szkolne Koło Wolontariatu. Impulsem do jego założenia była myśl, że będzie on dobrą formą pracy, aby kształtować wśród młodzieży podniesienie kompetencji społecznych, przyczyniać się do wzrostu ich wiedzy dotyczącej świata i ludzi, wpływać na zmianę tożsamości, poprzez ustabilizowanie poczucia własnej wartości oraz przeciwdziałanie wyklucze-

niu społecznemu. Wolontariat ma na celu aktywne działanie w obszarze pomocy koleżeńskiej, społecznej, życia kulturalnego i środowiska naturalnego. Szkolne Koło Wolontariatu stwarza przestrzeń dla takiej służby poprzez organizowanie konkretnych sposobów pomocy i tworzenie zespołów wolontariuszy.

W kole działają wszyscy uczniowie, którzy chcą się angażować. Obec-

nie grupa liczy około 20 osób. Wolontariusze swoje działania wykonują pod opieką trzech opiekunów: Agaty Supel, ks. Jakuba Jakubowskiego i Ewy Scibor.

W tym roku szkolnym zostały zorganizowane następujące akcje:

- zbiórka karmy dla zwierząt i odwiedziny schroniska w Sanoku,
- zbiórka zniczy i uporządkowanie opuszczonych grobów na brzozowskim cmentarzu,
- przygotowanie uroczystej akademii z Okazji Dnia Seniora dla pensjonariuszy Dniennego Domu Pobytu w Brzozowie,
- odwiedziny i wspólne spędzenie czasu z rówieśnikami DPS w Brzozowie.

Wolontariusze mają wiele pomysłów i chęci pomocy drugiemu człowiekowi. Już na początku grudnia rusza w naszej szkole akcja „Razem na święta”. Odbędzie się zbiórka żywności długoterminowej, produktów potrzebnych do przygotowania świątecznych dań, zabawek dla dzieci, słodyczy, artykułów przemysłowych i szkolnych. Wszystkie wyżej wymienione produkty przy współpracy z MOPS w Brzozowie zostaną przekazane dla rodzin najbardziej potrzebujących z naszej gminy. Zapraszamy wszystkich chętnych o przyłączenie się do akcji.

Ewa Scibor

